
Únor - březen 2017 Čtvrté číslo šk. roku 2016/2017 

 Ž I V O T  Z Š  V E L K É  P Ř Í L E P Y   

Škola naplno 

NOVÉ VYBAVENÍ VE ŠKOLE 

Spolek rodičů a přátel 

školy uspořádal v pátek       

3. března    I. společenský 

školní bál. Děti se krásně 

oblékly a v očekávání vel-

kého večera přišly se svými 

rodiči do sálu restaurace   

U Korychů.  
 

Dětem  k tanci hrála skupi-

na Beruškaband a dále DJ  

Marek Pilař. Děti si užily 

tanec, soutěže, tombolu     

a také vlastní vystoupení.  
 

Akce byla velmi úspěšná    

a přispěla k nevšednímu 

společenskému zážitku dětí 

a k neformálnímu setkání   

s pedagogy. 

I. SPOLEČENSKÝ ŠKOLNÍ BÁL 

 

 

 

 



Ž I V O T  Z Š  V E L K É  P Ř Í L E P Y   

V úterý 21. února jsme se vydali 

s naší třídou IV. B do místní kni-

hovny. Chtěli jsme se seznámit  

s oblíbenou dánskou spisovatel-

kou Astrid Lindgrenovou. 
 

Paní knihovnice nás mile přivíta-

la a hned na počátku nám pře-

četla úryvek z její nejznámější 

knihy. Téměř všichni jsme po-

znali hrdinku této knihy. Copatou, 

zrzavou holčičku Pipi dlouhou 

punčochu, která bydlí v zanedba-

né zahradě, ve vile Vilekula. Žije 

zde sama bez rodičů, neboť ma-

minka jí umřela, když byla malá  

a tatínek je pirátem na moři. Má 

však dobré srdce a všechny děti 

ji mají rády.  

Během setkání jsme se dozvědě-

li plno zajímavostí a to, že spiso-

vatelka pochází z Dánska a její 

knihy byly přeloženy do 70-ti ja-

zyků. Právě kniha Pipi dlouhá 

punčocha vznikla díky jejímu vy-

právění své dceři na dobrou noc. 
 

Některé knihy byly i zfilmovány,  

a mnozí z nás je také viděli. 

Připravený kvíz, sestavený z otá-

zek o tvorbě a životě  A. Lindgre-

nové,  jsme všichni zvládli na 

jedničku. 
 

Mohli jsme si prohlédnout řadu 

jejích titulů a byli jsme překvape-

ní, kolik knih A. Lindgrenové má 

knihovna k dispozici pro děti na 

půjčení. 
 

Moc se nám „setkání“  s dánskou 

spisovatelkou líbilo, mnoho nové-

ho a zajímavého jsme se o ní 

dozvěděli a určitě někteří z nás s 

chutí sáhnou po některé z jejích 

knih.                                             

                   Ella Netřebová, IV. B 

NÁVŠTĚVA KNIHOVNY 

PTAČÍ BUDKY A HMYZÍ HOTELY 

Žáci I. i II. stupně se v hodinách pracovních čin-

ností, a děvčata během Přírodovědného krouž-

ku, pečlivě připravovali na jaro. Stloukli celkem 

10 ptačích budek a 2 hmyzí hotely.  
 

Děti obdržely jednotlivé součásti i spojovací 

materiál a podle návodu je zkompletovaly. Ne-

jen, že připravily obydlí živočichům žijícím v ob-

ci, ale rozvíjely i své manuální a komunikační 

schopnosti.  

A že těch rad, jak to dělat lépe, bylo:-) 



Ž I V O T  Z Š  V E L K É  P Ř Í L E P Y   

TURNAJ VE VYBÍJENÉ 

Druhé březnové pondělní odpoledne probíhal Turnaj ve vybíjené pro žáky čtvrtých až šestých tříd naší 
školy. Protože právě vybíjená se mezi žáky těší velké oblibě, očekávali jsme velký zájem dětí. 
 

Přihlásilo a zúčastnilo se celkem 53 dětí, které byly rozděleny do pěti družstev. Všechna družstva se vzá-
jemně utkala v přesném časovém limitu. Všechna klání byla napínavá  
do samého konce. 
 

Soupeři si nedarovali jediný zápas a bod zadarmo.  Nakonec po litých bojích bylo konečné pořadí následu-
jící:  

   VI. třída, V. A třída, V. B třída, IV. A třída a IV. B třída. 
 

Celým turnajem se nesla skvělá sportovní atmosféra a hlavně snaha si co nejlépe zahrát.  

 
Na dodržování pravidel dohlížela čtveřice přísných rozhodčích (p. uč. Šestáková, 
p. uč. Hajdová, p. uč. Heráňová, p. uč. Peroutka).  
 

Napoprvé se turnaj stoprocentně povedl, ze strany dětí je velký zájem co nejdříve tuto sportovní akci       
či podobné zopakovat.   

Irena Hajdová 

DEN OTEVŘENÝCH DVEŘÍ 

Rodiče dětí z  I. A  měli možnost 15. března na Dni 

otevřených dveří poznat různá prostředí matema-

tické metody prof. Hejného a vidět, jak jejich děti 

plní opravdu velmi rozmanité úkoly jako matematic-

kou pavučinu, sčítací trojúhelník nebo procházení 

výstavištěm. 
 

Děti ukázaly, co je krokování a hra Autobus, při kte-

ré řídily autobus, dávaly pozor, kdo nastoupil, vy-

stoupil        a vše zaznamenávaly do tabulky.  Rodiče 

se přesvědčili, že tato hra je opravdu náročná. 

 

V geometrii děti řešily, jestli se dá z osmi dřívek po-

stavit současně čtverec i obdélník. Skládaly krychlo-

vé stavby a parketovaly plochu dvou obdélníků. Hle-

daly více možností parketování zadaného obdélníku. 
 

Rodičům se aktivity líbily. Měli velkou tendenci se 

zapojovat k dětem. 
 

Mgr. Anna Jirkovská 



Ž I V O T  Z Š  V E L K É  P Ř Í L E P Y   

http://www.velkeprilepy.webk.cz/ 

https://www.google.cz/url?sa=i&rct=j&q=&esrc=s&source=images&cd=&cad=rja&uact=8&ved=0ahUKEwjM4tnB9_7SAhXDBZoKHYnvC78QjRwIBw&url=http%3A%2F%2Fvolejbalove-mice.heureka.cz%

2Fgala-pro-line-bv-5011-s%2F&psig=AFQjCNFhiJO4uIaJ_CbKYrgq454BFN878w&ust=1490987475138948 

https://www.google.cz/url?sa=i&rct=j&q=&esrc=s&source=images&cd=&cad=rja&uact=8&ved=0ahUKEwjPo-7E-v7SAhWpbZoKHVstCrMQjRwIBw&url=https%3A%2F%2Fwww.evropa2.cz%2Fsouteze%

2Fbody-the-exhibition&psig=AFQjCNGI-jz2RhxBR-tPJCCEXytKnk2jlg&ust=1490988156503025 

http://www.jetrichoviceubytovani.cz/files/novinka_foto/33/38.jpg 

https://www.google.cz/search?q=easyspeak+%C4%8Dernolice+logo&espv=2&tbm=isch&imgil=A1R2cacPLDL_GM%253A%253BHxyliMwu6WGe2M%253Bhttp%25253A%25252F%25252Fesis.easyspeak.cz%

25252Fapp%25252Fevent%25252Flocation%25252Findex&source=iu&pf=m&fir=A1R2cacPLDL_GM%253A%252CHxyliMwu6WGe2M%252C_&usg=__oTWSDebyfWkhcKR-Go70wX13Q9w%

3D&biw=1920&bih=974&ved=0ahUKEwjPvovWwIXTAhVpP5oKHY68Cf0QyjcIOA&ei=jsrgWM-_Fun-6ASO-aboDw#imgrc=A1R2cacPLDL_GM: 

https://www.google.cz/search?q=m%C5%A1+jabl%C3%AD%C4%8Dko+velk%C3%A9+p%C5%99%C3%

ADlepy+logo&espv=2&source=lnms&tbm=isch&sa=X&ved=0ahUKEwi4je3uwIXTAhUmP5oKHawoBtoQ_AUIBigB&biw=1920&bih=974#imgrc=e1rawR_2bhbReM: 

http://www.haffo.cz/soubory/styles/medium/public/clanky/190/obrazek.jpg?itok=Weku0x91 

P L Á N O V A N É   A K C E 

FANDÍME ZDRAVÍ - VÍM, CO JÍM 

Ve čtvrtek 9. 2. měli rodiče příležitost pohovořit s Ing. Petrem Havlíčkem a PhDr. Ka-

rolínou Hlavatou o zdravém životním stylu ve škole i doma. Během první části setkání 

byly demonstrovány zásady skladby  správného jídelníčku (s ohledem na složení         

a velikost porce). Poté pokračovala diskuze. Ta byla vedena ve velmi neformálním 

stylu a rodiče ani zaměstnanci školy neměli obavu zeptat se na věci, které je trápí. 
 

Ze setkání si odnášíme velmi praktickou radu, že velikost dětské porce odpovídá veli-

kosti dlaně nebo sevřené pěsti. 

ZÁPIS DO 1. ROČNÍKU VELIKONOČNÍ DÍLNA 

V pondělí 3. 4. proběhne zápis do 1. ročníku.  

Už se moc těšíme na naše nové prvňáčky:-) 
 

Děti ve školní družině pro ně vytvořily krásné dárečky, 

aby jim na návštěvu té opravdové školy zůstala hezká 

vzpomínka. 
 

Ve středu 5. 4. se bude konat první velikonoční 

dílna. Zváni jsou všechny děti i jejich rodiče do 

budovy II. stupně, a to od 16 h do 18 h. 
 

Pro všechny zájemce je připravené jarní tvoření. 

K dispozici bude materiál a ochotní žáčci, kteří 

návštěvníkům na jednotlivých stanovištích po-

mohou. 

Dále se naše děti moc těší na krátké vystoupe-

ní, kterým chtějí potěšit své blízké. 



ŽIVOT ZŠ VELKÉ PŘÍLEPY  

NÁVŠTĚVA MŠ VE ŠKOLE 

V týdnu od 13. 3. nás navštívily děti z mateřské ško-
ly Jablíčko. Prvňáčci je vřele přivítali a hned je přijali 
mezi sebe. V českém jazyce jim vyprávěli pohádku O 
veliké řepě a předškoláci ji dramatizovali pantomi-
mou.  
 

Dále společně s prvňáčky určovali počet slabik u ná-
zvů pohádkových postav.  Řešili poměrně náročné 
slovní hádanky a sestavovali ve skupinách pohádko-
vou osnovu. 
 

V matematice házeli míčem a říkali svá jména při 
hře, kdy prvňáci počítali příklady na sčítání a odčítá-
ní do deseti zpaměti. Krokovali na krokovacím pásu. 

Dokonce byli tak šikovní, že dokázali přečíst čísla, na 
kterých stáli. Ve skupinách s prvňáčky měřili lavici, 
penál, ruce, chodidla…… 
 

V závěru hodiny si všichni mohli společně s dětmi 
z první třídy složit geometrickou skládanku. 
 

Za odměnu, že byly tak šikovné, děti dostaly 
bonbónky a vrátily se ještě na několik měsíců do 
školky. I když někteří předškoláci  
by možná už ve škole mohli zůstat. 
 
Mgr. Anna Jirkovská 

DIVADELNÍ PŘEDSTAVENÍ V ANGLIČTINĚ 

V úterý 16. 3. přijelo do školy divadlo 

s dvěma představeními. Děti z první-

ho stupně (2. - 5. ročník) shlédli kla-

siku The Little Red Riding Hood (O 

Červené karkulce) a děti z druhého 

stupně detektivku Mr. Colombo. 
 

Představení byla opravdu kvalitní. 

Byla to úžasná příležitost, aby si děti 

samy udělaly obrázek, jak na tom        

s jazykem jsou.  
 

Navíc vidí, že učit se angličtinu má 

smysl. Některé učivo zůstane pouze 

v teoretické rovině. Cizí jazyk je jed-

na z oblastí, která má jednoznačně 

praktické vyústění. 
 

Mgr. Pavlína Ben Saidová 

LYŽAŘSKÝ KURZ V JIZERSKÝCH HORÁCH 

Na přelomu února a března se žáci 7. a 8. ročníku 

zúčastnili lyžařského výcvikového kurzu. Někteří 

jen pilovali své již dříve získané dovednosti a ně-

kteří odjížděli jako úplní začátečníci. S dětmi pra-

covali zkušení instruktoři,  a tak se všichni vraceli 

domů jako ostřílení lyžaři, kteří kromě sjezdových 

lyží ovládají i snowboard a navíc se nebojí čer-

ných sjezdovek.  
 

Instruktoři děti seznamovali se zásadami bezpeč-

ného chování na horách, mluvili s nimi o vhodném 

oblečení, trénovali techniku pádu a vyprosťování  

z laviny.  

Miloslava Šestáková 



ŽIVOT ZŠ VELKÉ PŘÍLEPY  

BODY THE EXHIBITION 

                       NÁVŠTĚVA Z AUSTRÁLIE 

PASOVÁNÍ NA PÍSAŘE 

V pátek 17. 3. do školy doskákal klokan. A nebyl to obyčejný klokan, byl to klokan matematický. Všichni 

žáci od 2. do 9. ročníku řešily zajímavé úlohy, při nichž testovali své logické uvažování. Soutěž byla rozdě-

lena do čtyř kategorií: Cvrček (2. a 3. ročník), Klokánek (4. a 5. ročník), Benjamín (6. a 7. ročník) a Kadet (8. 

a 9. ročník). Ale netestovala se jen matematická gramotnost, základem úspěšného vyřešení bylo správné 

porozumění zadání. Úlohy nebyly zadávány čísly, ale slovně. Nejlepším řešitelem v celé škole byl Radim 

Aulický z V. A. Je vidět, že matematika mu opravdu jde, vždyť v lednu zvítězil v okresním kole Matematic-

ké olympiády. Radost máme i z ostatních řešitelů, zejména když se vyjádřili, že úlohy byla opravdu zajíma-

vé a soutěž je moc bavila. 

Ukázka z testu kategorie Klokánek: 

Čtyři bratři snědli dohromady 11 sušenek. Každý z nich snědl nejméně jednu sušenku a žádní dva bratři nesnědli stej-

ný počet sušenek. Někteří tři snědli dohromady 9 sušenek a jeden z nich snědl právě 3 sušenky. Urči největší možný 

počet sušenek, který mohl sníst některý z bratrů. Nabídka možných odpovědí: 3, 4, 5, 6 nebo 7.  

Tak co, rodiče, už jste to spočítali?                                                                                                    Mgr. Pavlína Ben Saidová 

V úterý 21. 3. se VIII. tří-

da, doprovázena námi 

aktivními vědkyněmi, vy-

dala na výstavu Body 

The Exhibition v Praze.  
 

Před  výstavou jsme si 

došli na oběd. 
 

 Za doprovodu studentů 

medicíny jsme měli mož-

nost odhalit tajemství lid-

ského těla. Viděli jsme 

kosterní systém, repro-

dukční orgány, dýchací 

orgány, krevní oběh a dal-

ší části lidského těla.  
 

Nejzajímavější galerie 

byla věnována detailnímu 

vývoji lidského plodu.  

Exponáty byly vystaveny 

v různých pozicích, aby-

chom mohli sledovat, jak 

naše těla pracují při spor-

tu, pohybu či vleže. 
 

Výstavu jsme si moc užili 

a živí se domů vrátili.    

   

       Magda Šimková, VII. 

 

Všichni prvňáčci byly velmi 
natěšení a zvědaví, jak bu-
dou vypadat rytíři, kteří je 
budou pasovat, ale trochu 
se i báli, aby uspěli a zkouš-
ku splnili.  
 

A pak to začalo, se zvoně-
ním do třídy vstoupili dva 
opravdoví rytíři s modrým 
pláštěm a korunou na hla-
vě. V rukou měli žezla ve 
tvaru perka a bombičky. 
Děti stály tiše jako pěny      
a čekaly, co bude dál. 
 

Při samotné zkoušce, kte-
rou řídila každá paní učitel-
ka, se děti moc snažily. Pěk-
ně seděly. Netlačily na tuž-
ku. Písmenka byla jako ma-
lovaná. 
 

Rytíři děti opravdu napínali. 
Pracovní listy si prohlíželi    
a posuzovali tvary písmen, 
velikost písmen, jestli ně-
kde nechybí čárka, tečka… 
 

Nakonec slavnostně sdělili, 
že všechny děti ve zkoušce 
obstály a budou pasované 
na písaře. Pak začali děti 

pasovat. Každý si klekal       
a byl rytíři pasován. Rytíři 
obdarovali každého oprav-
dovým perem, bombičkami 
a pravidly správného písa-
ře, která si ještě ten den 
s paní učitelkou společně 
děti přečetly. 
 

Všem dětem svítily oči ra-
dostí opravdu velkým zážit-
kem a toužebně se upínaly 
k paní učitelce, jestli dovolí 
psát novým perem. 
 
 

Mgr. Anna Jirkovská 


